

www.shahrvand-newspaper.ir

عضو انجمن صنفی مدیران رسانه و شرکت تعاونی مطبوعات کشور  
صاحب امتیاز:  
جمعیت هلال احمر جمهوری اسلامی ایران

دفتر مرکزی: تهران، فلکه دوم صادقیه، ابتدای بزرگراه جناح، کوچه شهید طاهریان، شماره ۲۴  
کد پستی: ۱۴۸۱۶۳۵۳  
فکس: ۴۴۹۵۶۱۰۰  
تلفن: ۴۴۹۵۶۱۰۸-۰۸  
تلفن سازمان آگهی ها: ۰۲-۴۴۹۵۶۲۰۰  
فکس: ۴۴۹۵۶۱۰۷  
سامانه پیامکی: ۵۰۰۰۲۶۶۶۲  
سایت شهروند: www.shahrvandonline.ir  
اینستاگرام شهروند: instagram.com/Shahrvandonline.ir

## دستورات جدید رئیس جمهوری به ستاد ملی مقابله با کرونا

# ممنوعیت ترددها و سفرها در ایام نوروزی مشخص شد

**شهروند** | روز پنجشنبه گذشته کمیته‌های تخصصی ستاد ملی مقابله با کرونا به ریاست رئیس جمهوری تصویب کرد: سفر به شهرهایی با وضع قرمز و نارنجی در ایام نوروزی ممنوع است.

در چارچوب این دستورالعمل که توسط قرارگاه عملیاتی و با مشارکت کمیته‌های ستاد ملی مقابله با کرونا تدوین شده، پیش‌بینی شد که تمامی ترددها و سفرها به شهرهایی با وضع قرمز و نارنجی ممنوع شود. کمیته بهداشتی و درمانی نیز موظف شد اقدامات لازم را برای بازنگری در پروتکل‌های بهداشتی مرتبط با سفر، اقامتگاه‌ها، مراکز تفریحی و محیط‌های کسب و کار و نظارت دقیق بر روند اجرای این پروتکل‌ها، انجام دهد. قرارگاه عملیاتی و کمیته امنیتی و اجتماعی ستاد ملی مقابله با کرونا نیز موظف شدند بر تغییر وضع احتمالی استان‌ها در خلال سفرهای استانی و هماهنگی میان دستگاه‌ها از جمله نیروی انتظامی، وزارت میراث فرهنگی و راه‌وشهرسازی برای کنترل تردد افراد با تست مثبت کرونا و برخورد با خاطیان عدم رعایت پروتکل‌های بهداشتی، اقدامات لازم را با نهایت دقت انجام دهند. رئیس جمهوری در همین ارتباط با اشاره به تجارب به دست آمده در یک سال اخیر و در عین حال دومین نوروزی که کشور گرفتار پاندمی کووید-۱۹ است، گفت: «با بهره‌گیری از این تجربیات و همچنین رعایت دقیق و جدی پروتکل‌ها و پیش گرفتن زندگی سازگار با کرونای توان تعطیلات مرتبط با نوروز را با اجرای پروتکل‌ها برگزار کرد.» روحانی تأکید کرد: «اگرچه توصیه جدی متخصصان، فعالان و مسئولان بهداشتی کشور عدم رفت‌وآمد غیرضرور به ویژه برای افراد خطرپذیر است و بسیاری نگرانی‌ها که در خصوص شیوع بیماری با توجه به رفت‌وآمدهای نوروزی وجود دارد اما می‌توان با اتکا بر مسئولیت‌پذیری جامعه و مردم و حساسیت‌هایی که نسبت به حفظ سلامت وجود دارد، امیدوار بود که با رعایت دستورالعمل‌ها، امکان تردد در ایام نوروز به شهرهایی با وضع آبی و زرد فراهم شود.» رئیس جمهوری از کمیته تبلیغات خواست با همکاری قرارگاه و کمیته بهداشتی و درمانی در یک برنامه‌ریزی تبلیغی، اطلاع‌رسانی و آگاهی‌بخشی، تمامی جزئیات دستورالعمل مرتبط با ایام نوروز را اطلاع‌رسانی و آموزش داده شود تا مردم به هیچ وجه نسبت به وضعیت‌های مختلف در مورد اجازه یا ممنوعیت تردد به شهرهایی با وضعیت‌های چهارگانه دچار



ابهام نشوند و بتوانند به‌طور دقیق برای خود برنامه‌ریزی کنند. روحانی به این کمیته همچنین ماموریت داد با همکاری صداوسیما و وزارتخانه‌های ارتباطات و ارشاد و یکاگری تمامی ظرفیت‌های رسانه‌ای کشور، امکان پخش برنامه‌های نشاط‌آور متناسب با ایام شادی و تعطیلات نوروزی از جمله نمایش فیلم‌ها، آکران‌های متناسب سینمایی و کنسرت‌های آنلاین را فراهم کند. روحانی خاطرنشان کرد: «میزان فشاری که بر مردم وجود دارد از سوی مسئولان و دولت قابل درک است و تمامی تلاش دولت این است که در عین حفظ سلامت بتواند در شرایط جنگ تحمیلی اقتصادی عوارض اجتماعی و اقتصادی کرونای کنترل‌کننده همواره تلاش داشته که کمترین عوارض متوجه زندگی مردم شود و تمامی اقداماتی که در این عرصه انجام گرفته، با قدرت تداوم می‌یابد.» او افزود: «همه دستگاه‌ها در دولت و سایر قوا باید با هماهنگی و اقدامات منسجمی که انجام می‌دهند موجبات کاهش فشارهای حاشیه‌ای یا غیرمرتبط شوند و اجازه ندهند که درگیری‌های جناحی یا سلبی خاص افراد، عوارض ناخواسته جنگ اقتصادی و کرونای مردم را تشدید کند.»

### ممنوعیت تبدیل امکانات دستگاه‌ها به اقامتگاه نوروزی

پیشتر علی‌اصغر مونسان با بیان اینکه ایجاد چادر و کمپین در مقاصد گردشگری در سفرهای نوروزی و اقامت در مراکز غیرمجاز گردشگری ممنوع شده است، تأکید کرد: «هیچ دستگاهی حق ندارد امکانات خود را به محل اقامت گردشگران تبدیل کند. جلسه‌ای در کمیته امنیتی و اجتماعی ستاد ملی مقابله با کرونا با حضور وزارتخانه‌های کشور، بهداشت و درمان و آموزش پزشکی و سایر دستگاه‌ها برگزار و موضوع سفر نوروزی در آن بررسی شد و در نهایت برای برگزاری سفرهای نوروزی ۱۳۰۰ تابع تصمیمات ستاد ملی مقابله با کرونا هستیم.»

### سفرهای خودروی شخصی به شهرهای ۶ استان ممنوع شد

با این وجود حریچی، معاون وزیر بهداشت گفته که بیش از نیمی از شهرهای کشور زرد هستند و فقط چندانی برای کاهش آنها وجود ندارد. استان‌های مسافری‌پذیر مثل مازندران، گیلان، گلستان، خوزستان، بوشهر و هرمزگان در شرایط زرد هم سفر به آنها ممنوع است. یعنی سفر به این ۶ استان

### نقل قول

احمد امیرآبادی فراهانی:

**حقوق‌های کمتر از ۱۰ میلیون تومان سال آینده ۲۵ درصد افزایش می‌یابد**

عضو کمیسیون تلفیق بودجه ۱۴۰۰ گفت: «با مصوبه کمیسیون تلفیق بودجه مجلس، حقوق‌های کمتر از ۱۰ میلیون تومان در سال آینده ۲۵ درصد افزایش می‌یابد اما حقوق‌های بالاتر از این رقم ۲۰۵ میلیون تومان افزایش خواهد یافت.»



احمد امیرآبادی فراهانی، عضو کمیسیون تلفیق لایحه بودجه سال ۱۴۰۰ مجلس با اشاره به نشست نوبت عصر این کمیسیون برای اصلاح ارجاعیات لایحه بودجه از صحن علنی مجلس افزود: «در این جلسه جزء (۱) بند (الف) تبصره (۱۲) بررسی و افزایش ۲۵ درصدی حقوق‌ها در سال آینده مصوب شد اما برای این افزایش حقوق سقف مشخصی هم تعیین شد.» او تأکید کرد: «سقف ۲ میلیون و ۵۰۰ هزار تومانی برای افزایش حقوق‌ها در سال ۱۴۰۰ در نظر گرفته شد که براساس آن حقوق‌های بالای ۱۰ میلیون تومان بعد از افزایش ۲۵ درصدی نباید بیشتر از ۲۰۵ میلیون تومان به آنها اضافه شود.» امیرآبادی فراهانی تصریح کرد: «به موجب مصوبه کمیسیون تلفیق، ۲۵ درصد افزایش شیوه‌نامه به این است که میزان افزایش حقوق هیچ شخصی نسبت به سال ۱۳۹۹ از ۲۵ میلیون ریال بیشتر نشود.»

نایب رئیس مجلس شورای اسلامی:

### بازسازی سی سخت در دستور کار دولت و مجلس

نایب رئیس مجلس شورای اسلامی با اشاره به سفر جمعی از نمایندگان مجلس به شهر زلزله‌زده سی سخت مرکز شهرستان دنا گفت:



«خداوند را شاکریم که در این زلزله تلفات جانی نداشتیم. تجربه نشان داده در چنین حوادثی اگر تلفات انسانی رخ دهد، مردم دچار نوعی شوک و سردرگمی می‌شوند که این مسأله، کار بازسازی مناطق زلزله‌زده را با مشکل مواجه می‌کند.» نماینده اردبیل با اشاره به بازدید خود از مناطق زلزله‌زده اظهار کرد: «به همت دولت، مجلس و مردم کار بازسازی شهری سی سخت شروع می‌شود. با صحبتی که با رئیس سازمان نوسازی و تجهیز مدارس در مورد بازسازی مدارس آسیب‌دیده صحبت کردیم، قول مساعد دادند که از منابع خود برای تسریع بازسازی مدارس استفاده کنند.»

### خبر

رئیس کل بانک مرکزی:

### نرخ سود بین بانکی ۱۹.۷ درصد کاهش یافت

رئیس کل بانک مرکزی در یکی از شبکه‌های اجتماعی نوشت: «در پایان هفته گذشته و با اقدام‌هایی که بانک مرکزی در مدیریت بین بانکی به خصوص استفاده از عملیات ریپو انجام داد، میانگین نرخ سود بین بانکی به ۱۹.۷ درصد کاهش یافت.»

عملیات «ریپو» برای نخستین بار در توسعه عملیات بازار باز به کار گرفته شد. براساس گزارش بانک مرکزی، هدف از این ابزار، تأمین نقدینگی کوتاه‌مدت بانک‌هاست. مزیت این ابزار نسبت به اضافه برداشت این است که بانک‌ها می‌توانند با نرخ کمتر، تأمین مالی کوتاه‌مدت خود را انجام دهند و از سوی دیگر، اعطای اعتبار نیز در قبال اخذ وثیقه با اوراق دولتی صورت می‌گیرد. «عبدالناصر همتی» روز جمعه در صفحه اینستاگرام خود نوشت: «بانک مرکزی برای برپیز از افزایش نرخ سود به دنبال اجرا و نظارت بر محدودیت رشد ترانز نامه بانک‌هاست.»

او ادامه داد: «نتایج مقدماتی محاسبات آماری نشان می‌دهد رشد سه ماهه سوم تولید کارگاه‌های بزرگ صنعتی حدود ۱۰.۷ درصد و رشد ۹ ماهه آن حدود هشت درصد بوده است. این گزارش از تداوم رشد بخش حقیقی اقتصاد حکایت می‌کند.»

رئیس کل بانک مرکزی نوشت: «در پایان بهمن ماه رشد ۱۲ ماهه ۵۶.۹ درصد و رشد ۱۲ ماهه شبه پول ۳۵.۳ درصد شد. همچنین رشد ۱۲ ماهه پول در مهرماه ۸۸.۶ درصد و در دی ماه ۶۲.۸ درصد بود.» او نوشت: «رشد ۱۲ ماهه شبه پول در مهرماه ۲۸.۱ درصد و در دی ماه ۳۴.۳ درصد بود، روند این دو متغیر پولی حاکی از کاهش سیالی پول متناثر از کاهش انتظارات تورمی است.»

۳

سفرهای ۱۴۰۰ نیز همانند سفرهای نوروز ۹۹ است و مردم باید بتوانند سال دیگری را در خانه خود بمانند تا شاهد موج دیگری از شیوع ویروس این بار از نوع انگلیسی آن نباشیم.

۲

در چارچوب دستورالعملی که با مشارکت کمیته‌های ستاد ملی مقابله با کرونا تدوین شده، پیش‌بینی شد که تمامی ترددها و سفرها به شهرهایی با وضع قرمز و نارنجی ممنوع شود.

۱

با بهره‌گیری از تجربیات و همچنین رعایت دقیق و جدی پروتکل‌ها و پیش گرفتن زندگی سازگار با کرونای توان تعطیلات مرتبط با نوروز را با اجرای پروتکل‌ها برگزار کرد.

### هشتگ روز

## #پاپ\_فرانسیسی #سفرهای\_نوروزی\_کرونا

«رقصی که امروز در مراسم استقبال از #پاپ فرانسوی شاهدش بودید «جوبی» نام دارد. این رقص #عراقی معمولاً در جشن‌ها و مراسمات مهم اجرا می‌شود و پیشینه ۳ هزار ساله دارد.» یا «برهم صالح در سخنرانی خود در جمع #پاپ فرانسوی از او خواست خانه گفت و گو ابراهیم و انجمن بین المللی و دایمی گفت و گو بین ادیان را با اشراف نمایندگانی از واتیکان، النجف، الازهر و الزیتون و سایر مراکز دینی تشکیل دهد.» یا «در آستانه سفر پاپ به عراق، گروه سرایا اولیاء الدم در بیانیه‌ای مبنی بر توقف کلیه عملیات نظامی همراه با طعنه گفت: «عرب میهمانش را گرمی می‌دارد، نه مانند آمریکایی خیانتکار که میهمان عراق و سرایا اسلام، #حاج قاسم سلیمانی و همراهانش را ترور می‌کند.» یا «نظر شخصی من این است که این سفر جناب پاپ به عراق هم در راستای همون روکش‌های ناپس صورتیه که غرب روی جنایتش میکشه. ما شما دوست داشت، ما کیلی کیلی ناپس» یا «در این مورد حتی نظر خودم هم برابرم مهم نیست. همین که آقای سیستانی، پاپ را به حضور پذیرفته و مردم عراق هم خوشحال هستند برابرم کفایت می‌کند.»

«سفرهای نوروزی تعطیل اما ترکیه رفتن بلامانع است. سفر به عتبات عالیات ممنوع، اما سفر به آنتالیا بلامانع...» یا «اگر قرار بود یک جا را برای سفرهای نوروزی انتخاب کنم، نخستین اولویت در انتخاب، افغانستان زیبا و دیدنی بود که دلم را برده و در حسرت یک بار سفر هستم. نفرین به کرونا، نفرین به محدودیت، نفرین به موانع... اصلاً نفرین به جاده و اتوبوس نیامد...» یا «این طنز نیست، واقعیت تلخی است که در پروتکل سفرهای نوروزی وزارت بهداشت آمده سفر با خودروهای شخصی که افراد ایزوله هستند ممنوع شده ولی سفر با اتوبوس، قطار و هواپیما که بمب شیوع کرونا هستند آزاد! حالا می‌فهمیم چرا وزیر بهداشت میگه: جهان از اقدامات ایران در مقابله با کرونا در حیرت است...» یا «ادعای اگر رفتن مجوز مشروط برای سفرهای نوروزی» صرفاً برای حفظ آبروست که ما هم کاری کردیم و گرنه چند درصد مردم اونم تو این وضع اقتصادی با «تور» سفر میکنند و هتل میرن؟»

### کیوسک

### واشینگتن پست

این روزنامه از اعمال پروتکل‌های جدید برای خانواده‌های مهاجر در آمریکا خبر داده است. واشینگتن پست در گزارش دیگری به چالش‌ها و فرصت‌های مدیریتی ایالت تگزاس بعد از بحران یخبندان پرداخته و نوشته است: با تگزاس جدید، انتظارات جدیدی از رهبران می‌رود.

### گاردین

گاردین در شماره ۵ مارس از فشار مضاعف به ریسی سوناک، صدراعظم انگلیس نوشته است. او تحت فشار بیشتری است تا پس از زوری کارآمدن دولت، اعتبار بیشتری برای خدمات بهداشتی فراهم کند، زیرا دولت فقط در نظر دارد سال آینده یک درصد حقوق کارکنان بهداشت و درمان NHS را افزایش دهد.

### دیلی اکسپرس

این روزنامه انگلیسی به موضوع جنجالی مصاحبه تلویزیونی شاهزاده هری با آپراوینفری پرداخته و نوشته است: هری، همین الان تومش کن. به احترام ملکه و شاهزاده ویلیام، باید نبرد کلمات خاتمه پیدا کند. این روزنامه در گزارش دیگری به موضوع استفاده هزینه‌براز تعطیلات در انگلیس در شرایط کرونا پرداخت.

